

NÁVRH PROJEKTU PREMENY

(ďalej len „Projekt“)

vypracovaný podľa § 7 a nasl. zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

I.

Identifikácia zúčastnených spoločností

1. Zanikajúca spoločnosť:

UNIBEX, s.r.o., so sídlom Štefánikova 57, 949 01 Nitra, IČO: 45 931 721, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka číslo: 27829/N (ďalej len „Zanikajúca spoločnosť“)

v mene spoločnosti: Marian Furmánek - konateľ

2. Nástupnícka spoločnosť:

Elba, s.r.o., so sídlom: Štefánikova 57, 949 01 Nitra, IČO: 36 542 890, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka číslo: 12702/N (ďalej len „Nástupnícka spoločnosť“)

v mene spoločnosti: Ing. Stanislav Benčík - konateľ

(Nástupnícka spoločnosť a Zanikajúca spoločnosť ďalej spolu len ako „Zúčastnené spoločnosti“)

II.

Základné údaje o Zúčastnených spoločnostiach pred premenou

1. Zanikajúca spoločnosť je spoločnosť UNIBEX, s.r.o., so sídlom Štefánikova 57, 949 01 Nitra, IČO: 45 931 721, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka číslo: 27829/N.
2. Jediným spoločníkom Zanikajúcej spoločnosti je Ing. Eva Drlíková, trvale bytom: Bórová 18, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce.
3. Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti je vo výške 5.000,- EUR (slovom päťtisíc eur) a bolo splatené v plnom rozsahu 5.000,- EUR (slovom päťtisíc eur).
4. Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti je tvorené peňažným vkladom spoločníka Ing. Eva Drlíková, trvale bytom Bórová 18, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce, výška vkladu spoločníka tvorí 100 % hodnoty základného imania.

5. Nástupnícka spoločnosť je spoločnosť Elba, s.r.o., so sídlom: Štefánikova 57, 949 01 Nitra, IČO: 36 542 890, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka číslo: 12702/N.
6. Spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti sú fyzické osoby: Elena Benčíková, trvale bytom Pod Sokolom 667/52, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce a Ing. Stanislav Benčík, trvale bytom Pod Sokolom 667/52, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce.
7. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti je vo výške 74.222,- EUR (slovom sedemdesiatštyritisíc dvestodvadsaťdva eur) a bolo splatené v plnom rozsahu 74.222,- EUR (slovom sedemdesiatštyritisíc dvestodvadsaťdva eur).
8. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti je tvorené peňažným vkladom spoločníka Elena Benčíková, trvale bytom Pod Sokolom 667/52, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce vo výške 3.319,- EUR (slovom tritisícristodevätnásť eur), peňažným vkladom spoločníka Ing. Stanislav Benčík, trvale bytom Pod Sokolom 667/52, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce vo výške 3.319,- EUR (slovom tritisícristodevätnásť eur), nepeňažným vkladom spoločníka Elena Benčíková, trvale bytom Pod Sokolom 667/52, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce vo výške 33.792,- EUR (slovom tridsaťtritisíc sedemstodeväťdesiatdva eur) a nepeňažným vkladom spoločníka Ing. Stanislav Benčík, trvale bytom Pod Sokolom 667/52, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce vo výške 33.792,- EUR (slovom tridsaťtritisíc sedemstodeväťdesiatdva eur).
9. Obe Zúčastnené spoločnosti sú obchodnými spoločnosťami so sídlom v Slovenskej republike, majú rovnakú právnu formu a zhodne vyhlasujú, že spĺňajú zákonom stanovené podmienky pre premenu.

III.

Predmet projektu

1. Predmetom tohto projektu je dohoda Zúčastnených spoločností o zlúčení Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti. V dôsledku zlúčenia Zúčastnených spoločností Zanikajúca spoločnosť na základe zrušenia bez likvidácie zanikne a jej právnym nástupcom sa stáva Nástupnícka spoločnosť, pričom obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti prejde na Nástupnícku spoločnosť a Nástupnícka spoločnosť sa stane jediným právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti.
2. Po účinnosti zlúčenia bude obchodné meno, sídlo a právna forma Nástupnickej spoločnosti nasledovné:

Obchodné meno: Elba, s.r.o.

Sídlo: Štefánikova 57, 949 01 Nitra

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným

IV. Spoločníci

1. Jediný spoločník Zanikajúcej spoločnosti je Ing. Eva Drlíková, trvale bytom: Bórová 18, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce, pričom táto sa nestáva spoločníkom Nástupníckej spoločnosti a vzniká jej právo na vyplatenie vyrovnacieho podielu Nástupníckou spoločnosťou.
2. Ing. Eva Drlíková, trvale bytom: Bórová 18, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce ako jediný spoločník Zanikajúcej spoločnosti, ktorá sa nestáva spoločníkom Nástupníckej spoločnosti, sa vzdáva svojho práva na vyplatenie vyrovnacieho podielu a vklad základného imania bude zaúčtovaný v Nástupníckej spoločnosti na nerozdelený zisk minulých období Nástupníckej spoločnosti, neuhradené straty minulých rokov Zanikajúcej spoločnosti budú preúčtované na neuhradené straty minulých rokov Nástupníckej spoločnosti.

V.

Základné imanie spoločnosti, výmenný pomer podielov, výška doplatkov

1. V dôsledku zlúčenia Nástupnícka spoločnosť neprevezme základné imanie Zanikajúcej spoločnosti, t. j. zrušením Zanikajúcej spoločnosti bez likvidácie vo forme zlúčenia s Nástupníckou spoločnosťou nedochádza k zvýšeniu základného imania Nástupníckej spoločnosti.
2. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti zostáva v nezmenenej výške 74.222,- EUR a je tvorené peňažnými a nepeňažnými vkladmi spoločníkov tak, ako je to uvedené v čl. II bode 8. tohto Projektu.
3. Ing. Eva Drlíková, trvale bytom: Bórová 18, 951 01 Nitrianske Hrnčiarovce ako jediný spoločník Zanikajúcej spoločnosti, sa nestáva spoločníkom Nástupníckej spoločnosti, sa v Rozhodnutí jediného spoločníka výslovne vzdala svojho práva na vyplatenie vyrovnacieho podielu.

VI.

Rozhodný deň a účinky zlúčenia

1. Za Rozhodný deň pre účtovníctvo sa podľa § 8 písm. d) Zákona o premenách obchodných spoločností a družstiev sa určuje 01.09.2026, a to od 00:00 hod. Súčinnosťou od rozhodného dňa 01.09.2026 (vrátane) sa úkony Zanikajúcej spoločnosti považujú z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti.
2. Účinky zlúčenia podľa tohto Projektu nastanú dňom zápisu zlúčenia do obchodného registra (ďalej len „Účinnosť zlúčenia“). Zápisom zlúčenia obchodných spoločností do obchodného registra zaniká Zanikajúca spoločnosť. Výmaz Zanikajúcej spoločnosti z obchodného registra a zápis zlúčenia do obchodného registra sa vykoná k tomu istému dňu.

3. Obe zúčastnené spoločnosti v súlade s ustanovením § 16 Zákona podajú súčasne návrh na zápis zlúčenia na základe tohto Projektu do obchodného registra.

VII.

Osobitné ustanovenia

1. Následkom zlúčenia Zanikajúcej spoločnosti s Nástupníckou spoločnosťou sa nemení zloženie štatutárneho orgánu Nástupníckej spoločnosti.
2. Výkon funkcie všetkých osôb v súčasných orgánoch Zanikajúcej spoločnosti zaniká dňom výmazu Zanikajúcej spoločnosti z obchodného registra. Výkon funkcie osôb v orgánoch Nástupníckej spoločnosti po zlúčení naďalej pokračuje bezo zmeny.
3. Spoločníci Zúčastnených spoločností sa dohodli, že nebudú žiadať o vypracovanie správy audítora o preskúmaní návrhu projektu premeny podľa § 23 zákona o premenách.
4. Spoločníci Zúčastnených spoločností týmto vyhlasujú, že sa v súlade s § 25 ods. 2 zákona o premenách vzdávajú svojho práva na predloženie správy štatutárneho orgánu, ktorá z právneho a ekonomického hľadiska odôvodní zlúčenie Zúčastnených spoločností.
5. Za audítora, ktorý vypracuje správu osvedčujúcu, že za predpokladu zachovania stavu Zúčastnených spoločností nebude premena neprípustná sa ustanovuje spoločnosť AUDIT SK, spol. s r. o.
6. Zanikajúca spoločnosť zabezpečí odovzdanie majetku, obchodnej a účtovnej evidencie a dokladov súvisiacich s jej podnikateľskou činnosťou Nástupníckej spoločnosti. Dňom zlúčenia Zanikajúcej spoločnosti, t.j. dňom jej výmazu z obchodného registra jej obchodné imanie (všetky aktíva a pasíva), záväzky a pohľadávky, známe aj neznáme prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť.
7. Podľa § 4 ods. 3 zákona č. 431/2002 Z. z. zákona o účtovníctve premenou zanikajúca účtovná jednotka (Zanikajúca spoločnosť) vedie účtovníctvo do dňa, ktorý predchádza Rozhodnému dňu. Rozhodný deň na účely účtovníctva je deň určený v Projekte podľa osobitného predpisu, ktorý nesmie byť neskorší ako deň účinnosti premeny. Od Rozhodného dňa skutočnosti, ktoré sú predmetom účtovníctva premenou zanikajúcej účtovnej jednotky (Zanikajúcej spoločnosti), sú súčasťou účtovníctva a účtovnej závierky nástupníckej účtovnej jednotky (Nástupníckej spoločnosti). Od Rozhodného dňa sa vedie účtovníctvo tak, aby bolo možné jednoznačne vyčíslieť majetok, záväzky a výsledok hospodárenia premenou zanikajúcej účtovnej jednotky (Zanikajúcej spoločnosti), ak nenastanú účinky premeny.

VIII.

Vyhlásenia

1. Žiadna zo Zúčastnených spoločností nie je v likvidácii ani voči nim nie je vedené konanie o zrušení.
2. Voči žiadnej zo Zúčastnených spoločností nepôsobia účinky vyhlásenia konkurzu, začatia reštrukturalizačného konania alebo povolenia reštrukturalizácie.

3. Žiadna zo Zúčastnených spoločností nie je v úpadku, ani jej úpadok nehrozí.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Projekt nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu oboma Zúčastnenými spoločnosťami. Zúčastnené spoločnosti sa v súlade s § 10 zákona o premenách zaväzujú po jeho podpise zabezpečiť jeho bezodkladné uloženie do príslušnej zbierky listín, ako aj bezodkladne zabezpečiť zverejnenie oznámenia o jeho uložení v Obchodnom vestníku.
2. Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že sa zdržia akéhokoľvek konania, ktoré by znemožnilo alebo sťažilo naplnenie predmetu tohto Projektu, ako aj že budú riadne a včas plniť všetky povinnosti uložené im týmto Projektom.
3. Tento Projekt je vyhotovený v slovenskom jazyku v dvoch rovnopisoch.
4. Tento Projekt je možné meniť len na základe dohody všetkých Zúčastnených spoločností, a to vo forme písomných dodatkov číslovaných vzostupne a podpísaných opravenými zástupcami všetkých Zúčastnených spoločností.
5. Ak sa niektoré z ustanovení tohto Projektu stane neplatným alebo nevykonateľným, bude toto ustanovenie neúčinné len do tej miery, do akej je neplatné, resp. nevykonateľné. Tieto ustanovenie tak nemajú vplyv na platnosť a vykonateľnosť ďalších ustanovení tohto Projektu. Pokiaľ nastane takáto situácia, Zúčastnené spoločnosti nahradia toto neplatné, resp. nevykonateľné ustanovenie iným ustanovením, ktoré sa mu svojím obsahom a účelom bude čo najviac približovať.

Zanikajúca spoločnosť

V Nitre dňa 8. 7. 2026

UNIBEX, s.r.o.
Štefánikova 57
949 01 Nitra

UNIBEX, s.r.o.

v mene spoločnosti:

Marian Furmánek – konateľ

Nástupnícka spoločnosť

V Nitre dňa 8. 7. 2026

Elba s.r.o.
Štefánikova 57
949 01 Nitra

Elba, s.r.o.

v mene spoločnosti:

Ing. Stanislav Benčík - konateľ